populis a Deo reges, David rex verbis illis docens,

occinuit ^
: « De post fcetantes accepit eum, pascere

Jacob servum suum et Israel luereditalem : suam
Et pavit eos in innocentia cordis sui, et in iutel-

lectu manuum suarum deduxit eos».Quod tunc

fiet, cum vidolicet sanctis legibus eorumdem pros-

piciunt securitati atque quieti : dum leges juste

sancteque prccscribunt magistratibus atque militi-

bus subjectas sibi provincias moderantibus et de-

fendentibus ; optime scientes, primum hos legibus

coercendos, ne populus ab his pati cogatur, quae

vix ab hostibus perpeti consuevit, ubi magistrati-

bus atque militibus liberae relaxantur habence.

61. Sic igitur post primam sancitam legem

idem imperator, quaj militibus in Africa militanti-

bus eorumque ducibus per singulas provincias

disponendis debeantur, alia ad Belisarium ducem
exercitus data Constitutioue sancivit hoc eodem
anno , sub quarlo suo consulatu, idibus Aprilis

;

cujus hic tantum satis erit exordium ^ recitare : se

habent enim ista veluti acceptorum a Deo beneflcio-

rum ffiucEe incisee tabulae
;
quas voluit cunctis paten-

tes perpetuo permanere, qua; itaexordiuntur: « In

nomine Domini nostri Jesu Christi ad omnia consilia

omnesque actus semper progredinuu- : per ipsum

enimjura imperii suscepimus; per ipsum paceni

cum Persis in seternum conlirmavimus
; per ipsum

acerbissimos hostes et fortissimos tyraunos dejeci-

mus
;
per ipsum multas difflcultales superavimus

;

per ipsum Africam defendere, et sub nostrum im-

perium redigere nobis concessum est
;
per ipsum

quoque ul nostro moderamine gubernetur et flrme

custodiatur, confidimus. Uude per ejus gratiam

etiam civilium administratiouum judices el officia

singulis Africanis provinciis coustituimus, allri-

buenles quidem emolumentum, quod unusquisque

percipere debeat. Ad ejus igitur provideutiam

elianmum aninmni nostrum referentes, et armatas

mililias et duces militum ordinure disponinuis.

Sancimus ilaquo », et reliqua usque ad fiuem

,

quai brevitatis causa prselermittiums : ea tu ipse,

si cuiiis, consulere poteris. Volult auleni ipse impe-

rator has receus editas a se CousUtulioncs hoc anuo

' Deut. xxxii. — 2 Psal. Lxxvii. — s l. ii. C. de olT. Praef.

Pt£. Afr.

inferri in Codicem suum, quem antea editum vidi-

dimus
; ut sic idem ex novls promulgatis postea

sanctiouibus, quibus interdum nonnulla jura san-
cita emendabantur, et alia addebantur, augeretur

:

ipsum enim hoc auno suo consulatu quarto, impe-
rator decimo sexto kal. Decembris edidit ilerum
(ut diximus) auctum et emendatum recenti de his,